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[Køpke Christensen] 

med medicinaldirektør Palle Juul-Jensens post 
i Rigshospitalets Råd samt hans bestyrelses- 
post i Karen Elise Jensens Fond, der skænker 
sygehuse udstyr?« 

Svar (3/2 93): 

Sundhedsministeren (Torben Lund): 
Folketingets Sundhedsudvalg er tidligere 

blevet orienteret om, at medicinaldirektøren er 
medlem af en række fondsbestyrelser, herun- 
der Karen Elise Jensens Fond. 

Med henblik på en vurdering af det rejste 
spørgsmål vil jeg tage en drøftelse med medici- 
naldirektøren om arbejdet i disse fondsbesty- 
relser. 

Derefter vil jeg orientere Folketingets Sund- 
hedsudvalg om mine overvejelser. 

Spm. nr. S 347 

Til sundhedsministeren (28/1 93) af: 

Køpke Christensen (FP): 
»Vil ministeren oplyse, om afdelingen for fi- 

nere kæbekirurgi på Århus Kommunehospital 
skal nedlægges?« 

Svar (2/2 93): 
Sundhedsministeren (Torben Lund): 

Jeg er ikke bekendt med, at der er planer om 
at nedlægge den afdeling på Århus Kommune- 
hospital, der varetager kæbekirurgi, og som 
har status af lands- og landsdelsafdeling. 

Rigshospitalet og Århus Amt har aftalt et 
møde i marts 1993 om varetagelsen af kompli- 
cerede mellemansigtsoperationer. Her vil ho- 
spitalsledelserne og nøglepersoner i behand- 
lergrupperne beskrive samarbejdsorganisatio- 
ner, behandlingsresultater osv. for på den bag- 
grund at drøfte, hvordan og hvor opgaven 
mest hensigtsmæssigt kan placeres. 

Spm. nr. S 348 

Til ministeren for erhvervspolitisk samordning 
(28/1 93) af: 

Køpke Christensen (FP): 
»Vil ministeren tage initiativ til at afvikle lo- 

ven om Arbejdsgivernes Elevrefusion, som se- 
nest blev ændret i december 1992, og som har 
givet anledning til mange protester fra er- 
hvervslivet på grund af store ekstra udgifter, og 

vil ministeren, hvis dette emne ikke hører ind 
under ministerens ressort, oplyse, hvilke områ- 
der der så hører under ministeren?« 

Svar (3/2 93): 

Ministeren for erhvervspolitisk samordning 
(Mimi Jakobsen): 

Loven om Arbejdsgivernes Elevrefusion hø- 
rer under undervisningsministerens ressort. 

Min hovedopgave som minister for er- 
hvervspolitisk samordning vil være koordine- 
ringen af erhvervspolitikken vedrørende kon- 
kurrenceevnen i alle dens aspekter i relation til 
virksomhedernes situation og udviklingsmu- 
ligheder. Endvidere skal jeg koordinere arbej- 
det med erhvervsudviklingen, erhvervsfremme 
og erhvervsstøtteordninger, ligesom jeg skal 
varetage sager vedrørende fremme af uden- 
landske investeringer i Danmark. 

Til Ministeriet for Erhvervspolitisk Samord- 
ning overføres fra Industriministeriet Er- 
hvervsudviklingsrådet og fra Udenrigsministe- 
riet sager vedrørende fremme af udenlandske 
investeringer i Danmark. 

Spm. nr. S 308 

Til indenrigsministeren (12/1 93) af: 

Ove Fich (S): 
»Hvad er der sket i den sag, hvor ministeren 

i et tidligere svar (Retsudvalget alm. del, bil. 
235 (91-92)) har oplyst, at han tog kontakt til 
Skatteministeriet for at få gennemført en æn- 
dring i kildeskatteloven med henblik på at ska- 
be hjemmel for, at skattemyndighederne kan 
påse, at en nødvendig arbejdstilladelse forelig- 
ger, før der udstedes skattekort?« 

Svar (4/2 93): 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Indenrigsministeriet, hvortil Justitsministe- 

riets beføjelser vedrørende udlændingelovgiv- 
ningen er overført, kan oplyse, at Justitsmini- 
steriet ved skrivelse af 17. december 1991 til 
Skatteministeriet henstillede, at det undersø- 
ges, om der er grundlag for at søge kildeskatte- 
loven ændret, således at der tilvejebringes lov- 
hjemmel for, at skattemyndighederne kan på- 
se, at en nødvendig arbejdstilladelse forelig- 
ger, før der udstedes skattekort. 


